各 位                                                平成27年５月14日

■□■

カカザザフフススタタンン・・ビビジジネネススセセミミナナーー（（東東京京））

経経済済特特区区へへのの投投資資誘誘致致ととビビジジネネススチチャャンンスス

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

本年度、独立行政法人国際協力機構（JICA）は、 (一社)ロシアNIS貿易会および（株）三菱総合研

究所への委託により、カザフスタンの経済特区への日本企業誘致戦略策定事業を実施しております。

同事業の一環として、カザフスタン側のカウンターパートであるカザフスタン共和国投資・発展省投資

委員会輸出・投資国家庁「KAZNEX INVEST」および各経済特区の専門家からなる代表団と共同でカザ

フスタンの投資環境全般および経済特区に関わる情報を皆様にご提供するためのセミナーを、JICA・

ROTOBO共催により下記の日程で開催する運びとなりました。

つきましては、本セミナーに参加ご希望の方は、別紙２の参加申込み用紙にご記入の上、６月３日

(水)までにファックス（03-3555-1052）またはメール（central-asia@rotobo.or.jp）にてお申込み下さいま

すようお願い申し上げます。

記

◆日 時： 平成27年６月10日（水） 10:00～12:00

◆場 所： JICA市ヶ谷ビル ２Ｆ 国際会議場

〒162-8433 東京都新宿区市谷本村町10-5 TEL:03-3269-2911

◆主 催： 国際協力機構（JICA）、（一社）ロシアNIS貿易会（ROTOBO）

◆後 援： （独）日本貿易振興機構（JETRO）、在日カザフスタン共和国大使館

◆内 容： 別紙１参照

◆言語： 日露同時通訳

◆定員： 100名（先着順）

◆申込〆切： 平成27年６月３日（水）

 ＊ただし定員に達し次第、締め切らせていただきますのであしからずご了承ください。

◆参加費： 無料

◆問合せ： (一社)ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所 （担当：中馬、鳴沢、輪島）

      TEL:03-3551-6218  FAX：03-3555-1052  E-mail: central-asia@rotobo.or.jp

別紙１

カザフスタン・ビジネスセミナー（東京）
経済特区への投資誘致とビジネスチャンス

プログラム

2015年５月13日現在

時間 プログラム

9:30-10:00 レジストレーション

10:00-10:10

10:10-10:30

10:30-10:40

10:40-10:50

10:50-11:00

11:00-11:10

11:10-11:30

11:30-11:45

11:45-12:00

◇モデレーター：輪島実樹 （一社）ロシアNIS貿易会ロシアNIS経済研究所 部長

■開会挨拶

◆JICA代表（予定）

■報告

◆報告：カザフスタンの投資環境と経済特区

A.アイダロフ AO輸出・投資国家庁「KAZNEX INVEST」 副社長

◆報告：経済特区「アスタナ・ニューシティ」

I.ジャンガスキン 管理会社「アスタナ・ニューシティ」社長代理

◆報告：経済特区「イノベーション・テクノロジー・パーク（ITパーク）」

   N.コプボスィノフ クラスター基金「ITパーク」 社長代理

◆報告：経済特区「サルィアルカ」

   M.カリベコフ AO国営会社SPK「サルィアルカ」 社長

◆報告：経済特区「ケミカルパーク・タラズ」

   D.オラズバエヴァ 管理会社「ケミカルパーク・タラズ」 副社長

◆日本側調査団報告：日本とカザフスタンの経済関係の現状と展望

   輪島実樹 （一社）ロシアNIS貿易会 ロシアNIS経済研究所 部長

■質疑応答

■名刺交換

別紙２

（一社）ロシア NIS 貿易会

ロシアNIS経済研究所 宛て （担当：中馬、鳴沢、輪島）

FAX：03-3555-1052 / E-mail：central-asia@rotobo.or.jp

カザフスタン・ビジネスセミナー（東京）

経済特区への投資誘致とビジネスチャンス

６月１０日（水） 10:00～12:00

参 加 申 込 書

締切日：６月３日（水）

＊ただし、定員になり次第〆切らせていただきます。

会社・団体名

(英語）

部署・役職

(英語）

氏名

(英語）

TEL  FAX

E-mail

JICA 市ヶ谷ビル

〒162-8433

東京都新宿区市谷本村町 10-5

TEL：03-3269-2911

◆交通機関

 JR 中央線・総武線 市ヶ谷駅 徒歩 10 分

 東京メトロ有楽町線・都営地下鉄新宿線

市ヶ谷駅 A1 番／4 番出口 徒歩 10 分

 東京メトロ有楽町線・南北線

市ヶ谷駅 6 番出口 徒歩 8 分